
NOMINA_RESPONSABILE _UFFICI 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 N. 10 DEL 01/06/2017 

 
 

OGGETTO:  NOMINA DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO  per il mandato 

amministrativo 2014 – 2019. 
 art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 – art. 11 del C.C.N.L. 

31.03.1999 - art. 10 del C.C.N.L. 22.01.2004. 

 
 
 

PREMESSO 

che il comma 10 dell’art. 50 del D.Lgs. n° 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomini i Responsabili 

degli Uffici e dei Servizi, attribuisca e definisca gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 

secondo le modalità fissate dalla Giunta Comunale e dal Regolamento di organizzazione degli Uffici e 

dei Servizi; 

che il Regolamento disciplinante l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi  

individua le competenze dei responsabili di area (G.C. 24/2015); 

RILEVATO 

che gli  indirizzi di questa amministrazione  prevedono il perseguimento di specifici obiettivi in 

relazione all’attività amministrativa e dell’interesse del Comune, nelle sue varie forme, nel contesto 

socio-economico locale; 

che la realizzazione di tali obiettivi può aversi soltanto con l’effettivo coinvolgimento dei vari 

operatori dell’amministrazione Comunale e con la responsabilizzazione dei soggetti preposti alle varie 

articolazioni organizzative; 

CONSIDERATO 
 

Che attualmente l’area finanziaria, direzione generale e demografica non ha specificatamente 
un responsabile individuato 

TENUTO CONTO 

che la durata degli incarichi è rapportata alla durata del mandato amministrativo, quindi 

convenzionalmente sino alla data del  1° luglio 2019; 

DECRETA 
 

1. di nominare per l’attuale mandato amministrativo , per le motivazioni e secondo i riferimenti 

esplicitati in premessa e qui richiamati,la dott.ssa Mariareteresa PALAZZO, segretario comunale di 



NOMINA_RESPONSABILE _UFFICI 

San Francesco al Campo, responsabile delle seguenti aree: 

A) AREA DIREZIONE GENERALE  

B) AREA FINANZIARIA 

C) AREA DEMOGRAFICA 

 

2)  di dare atto che al Segretario Comunale viene riconosciuta la maggiorazione del 50% nell’ambito 

della retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 44 del CCNL di categoria; 

Copia del presente decreto viene trasmesso all’Ufficio Ragioneria per l’assunzione del relativo 

impegno spesa; 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. n° 241/1990 si rende noto che avverso il presente 

provvedimento potra’ essere proposto ricorso al T.A.R. Piemonte o al presidente della Repubblica 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica. 

 

                                                    IL SINDACO 

                                                       (Sergio COLOMBATTO) 

 

 
 
 


